1
2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[image: image1.jpg]

	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

Дьаhал

	от «30» января 2017 г.

	№
	07-03-000031/17-

	О внесении изменений в постановление администрации
МО "Город Ленск"
«Об утверждении предельной стоимости гарантированного перечня услуг по погребению на территории МО «Город Ленск»» от 30.12.2016 года № 07-03-000671/16-

В  соответствии с постановлением Правительства РФ от 19.01.2017 года № 35 "Об утверждении индекса роста потребительских цен за 2016 год для  установления стоимости одного пенсионного коэффициента с 1 февраля 2017 года", с целью своевременного предоставления гарантированного перечня услуг по погребению на безвозмездной основе гражданам, на территории муниципального образования «Город Ленск», администрация муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.  Внести изменения в Приложение №1, №2 постановления администрации МО "Город Ленск" «Об утверждении предельной стоимости гарантированного перечня услуг по погребению на территории МО «Город Ленск»» от 30.12.2016 года № 07-03-000671/16- в части индексации предельной стоимости предоставления гарантированного перечня услуг по погребению в размере 1,054 индекса роста.
2. Приложения №1,  №2 постановления администрации МО "Город Ленск" «Об утверждении предельной стоимости гарантированного перечня услуг по погребению на территории МО «Город Ленск»» от 30.12.2016 года № 07-03-000671/16- изложить в новой редакции согласно Приложение №1,№2 к настоящему постановлению.

3. Обнародовать данное постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Ленск».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения с 01 февраля 2017 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить начальника на учетно-экономического отдела администрации (С.А. Секретареву).
	Глава города
	п/п                        А.А. Хорунов

Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального образования

«Город Ленск»

от «30» января 2017 г.

№ 07-03-000031/17-
Предельная стоимость
 гарантированного перечня услуг по погребению на территории МО «Город Ленск», лицам, взявшим на себя обязанность осуществить погребение умершего, в том числе супругу(е), близким родственникам, иным родственникам, законным представителям или иному лицу

	№ п/п
	Гарантированный перечень услуг по погребению умерших граждан*
	Стоимость услуг

 (руб. без НДС)
	Качественная характеристика

	Набор услуг согласно статье 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ

«О погребении и похоронном деле»

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения, в салоне-магазине, на кладбище или в другом подразделении предприятия, на которое возложены данные функции
	188,19
	-        Свидетельство о смерти;

-    документы на отвод участка для захоронения;

-  документы на повторное захоронение;

-   счет-заказ на похороны и получение платы за услуги;

- регистрация захоронения умершего в книге установленной формы с отображением контактных данных лиц взявших на себя обязательства по захоронению: паспортные данные, адрес проживания ( форма заполнения ручная или компьютерная) с соответствующей отметкой на разбивочном чертеже квартала кладбища;

- выдача лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, удостоверения о захоронении с указанием фамилии, имени, отчества захороненного, номера квартала, сектора, могилы и даты захоронения

	2.
	Предоставление (изготовление) гроба и других предметов, необходимых для погребения:
	4000,00
	- гроб стандартный, строганный, из пиломатериалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью хлопчатобумажной, с ручками, ножками, изголовьем из древесных опилок, размер в соответствии со стандартами;

	3.
	Доставка гроба в назначенное время похорон и перевозка тела (останков) умершего к месту погребения автокатафалком или другим видом транспорта
	700,00
	Погрузить гроб в автокатафалк ( другой вид транспорта), доставить и выгрузить гроб в месте нахождения умершего в назначенное время похорон, доставить тело (останки) умершего к месту прощания ( место работы или место жительства умершего) с умершим и к месту погребения. Время обслуживания - до трех часов, с соблюдением скорости, не превышающей 40 км/час.

	4.
	Погребение умершего:

- рытье стандартной могилы и захоронение
	2898,96
	Расчистить и разметить место могилы:

- рытье могилы вручную или механизированным способом с последующей доработкой вручную, размер 2,3*1,0*1,5м;

- рытье могилы вручную, размер 1.0*0,6*1,5м.
Подноска гроба к могиле, установка и забивка крышки гроба, установка его в могилу.   Засыпка могилы вручную и устройство надмогильного холма.

	Итого
	7787,15**

* Предоставление услуг сверх гарантированного перечня услуг по погребению производиться за счет средств лица, взявшего на себя обязанность по организации похорон умершего.

** Подлежат последующей индексации исходя из прогнозируемого уровня инфляции, установленного федеральным законом о федеральном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, в сроки, определяемые Правительством Российской Федерации.

Приложение №2
к постановлению администрации
муниципального образования

«Город Ленск»

от «30» января 2017 г.

№ 07-03-000031/17-
Предельная стоимость гарантированного перечня услуг по погребению, осуществляемых специализированной службой для умерших (погибших), не имеющих супруга(и), близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего на территории МО «Город Ленск»

	№ п/п
	Гарантированный перечень услуг по погребению умерших граждан*
	Стоимость услуг

(руб. без НДС)
	Качественная характеристика

	Набор услуг согласно статье 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ

«О погребении и похоронном деле»

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	188,19
	-        справка о смерти;

- регистрация захоронения умершего в книге установленной формы с отображением контактных данных лиц взявших на себя обязательства по захоронению: паспортные данные, адрес проживания ( форма заполнения ручная или компьютерная) с соответствующей отметкой на разбивочном чертеже квартала кладбища;

	2.
	Облачение тела
	200,00
	Для облачения используется белая,  хлопчатобумажная ткань, размер 2,0 * 0,8 м.

	3.
	 Предоставление (изготовление) гроба
	4000,00
	- гроб стандартный, строганный, из пиломатериалов толщиной 25-32 мм, необитый, с ножками, без ручек, размер в соответствии со стандартами;

	3.
	Доставка гроба в назначенное время похорон и перевозка тела (останков) умершего к месту погребения автокатафалком или другим видом транспорта
	500,00
	Погрузить гроб в автокатафалк (другой вид транспорта), доставить и выгрузить гроб в месте нахождения умершего в назначенное время похорон, доставить тело (останки) умершего к месту погребения (захоронения). Время обслуживания - до трех часов, с соблюдением скорости, не превышающей 40 км/час.

	4.
	Погребение умершего:

- рытье стандартной могилы;

- изготовление таблички;

-захоронение

	2898,96
	Расчистить и разметить место могилы:

- рытье могилы вручную или механизированным способом с последующей доработкой вручную, размер 2,3*1,0*1,5м;

- рытье могилы вручную, размер 1.0*0,6*1,5м.

Табличка деревянная, с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения и смерти и регистрационного номера, размер 19*24 см.

Подноска гроба к могиле, установка и забивка крышки гроба, установка его в могилу.   Засыпка могилы вручную и устройство надмогильного холма, установка таблички.

	Итого
	7787,15**

* Предоставление услуг сверх гарантированного перечня услуг по погребению производиться за счет средств лица, взявшего на себя обязанность по организации похорон умершего.
** Подлежат последующей индексации исходя из прогнозируемого уровня инфляции, установленного федеральным законом о федеральном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, в сроки, определяемые Правительством Российской Федерации.